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Det kan tilføjes, at en nedlæggelse af Det 
Danske Stålvalseværk vil påføre samfundet 
udgifter til dagpenge i en størrelsesorden af 
150 mill. kr. årligt, og at en nedlæggelse af 
Siemens-Martin-værket vil koste ca. 40 mill. kr. 
årligt i dagpengeudgifter. 

9. Miljøproblemer. 
Et ophor med dansk stålproduktion vil kun- 

ne give miljømæssige problemer med visse 
skrottyper (automobilskrot, skrot fra hårde 
hvidevarer og fra forbrændingsanstalter), idet 
disse -  i hvert fald i perioder -  vil være van- 
skelige at afsætte til udlandet. Men også stør- 
re ændringer i værkets indkøbspolitik vil kun- 
ne skabe forstyrrelse i den nødvendige stabili- 
tet i indsamlingen af de ringeste skrotkvalite- 
ter, hvilket kan fore til miljømæssige proble- 
mer. 

Selskabets bestyrelse har i skrivelse af 20. 
april 1978 til handelsministeriet bl. a. udtalt, 
at såfremt der ikke er mulighed for ydelse af 
den midlertidige finansielle bistand fra sta- 
ten, selskabet har fremsat anmodning om, vil 
Stålvalseværkets likviditetsmæssige stilling væ- 

re så vanskelig, at bestyrelsen må overveje mu- 
ligheden for at fortsætte driften. 

Bestyrelsen henviser til den statsstøtte, der 
ydes andre landes stålindustri, og mener, at 
Danmark er det sidste land i Vesteuropa, hvor 
man har måttet erkende, at ,stålindustriens pro- 
blemer ikke i den aktuelle krise kan løses på 
rent privatøkonomisk grundlag. 

Såfremt muligheden for statsstøtten ikke er 
farbar, er det besetyrelsens opfattelse, at den 
eneste tænkelige mulighed for at fremskaffe 
den nødvendige kapitaltilførsesl er at forsøge 
at afhænde Stålvalseværket -  eller aktlemajo- 
riteten i selskabet -  til én af de store uden- 
landske stålkoncerner. Bestyrelsen peger i den 
forbindelse på, at Stålvalseværket råder over 
et af de mest moderne og rationelle anlæg ba- 
seret på elektrostålfremstilling og strengstøb- 
ning i Europa; men en eventuel udenlandsk 
overtagelse vil sandsynligvis føre til produk- 
tionsindskrænkning og nedsat beskæftigelse, 
idet produktionsplanerne må påregnes indpas- 
set i det udenlandske selskabs afsætnings- og 
produktionsmuligheder. På nuværende tids- 
punkt foreligger der dog intet konkret om mu- 
lighederne for salg af virksomheden til uden- 
landske interesser. 


